Que iam, § C A S V S. Vir donauit vxori x. & vxor praemoritur: & legat viro multa. vir repetit donum. Et dicit quod: potest, licet mulier praelegauerit. Viuianus. **c** Que. scilicet bona. Accursius. **d** Et. scilicet viro. Accursius.

e S Vlpitius. scilicet scribit. **f** Eum. scilicet fundum. **g** Agitur. quod est hic donatio. **h** Repetere. ex innominato contractu do vt facias. Accur. **i** Ministerio. ita quod vir nihil lucretur: de quo duo exempla ponit, dicens, & id & c. **k** Egit. idem & si hoc non egit expressim: vt supra de condic. causa da. l. si pecuniam. Accursius.

Inter virum & vxorem nec possessionis a vlla donatio est.

xlvii. **C**ELSY libro primo Digestorum.

Vtrum negotium vxoris gerens, an officio mariti ductus in re eius impenderit vir, facti non iuris est quaestio. coniectura eius rei ex modo & ex genere impensae non difficilis est.

xlviii. **I**DEM libro nono Digestorum.

Quam nuptiae maritus donauit, viri manent: & potest ea vindicare: nec quicquam refert, quod ampla legata ab vxore ei relicta sunt.

Nudus minister dicitur qui nullum commodum sentit. aliam non dicitur quis nudus minister. h. d. de quo plene dixi in l. si quis Titio. infra de le. §. Bartolus.

xlix. **M**ARCELLVS libro septimo Digestorum.

Sulpitius Marcello. Mulier quae ad communem filium volebat, qui in potestate patris erat, post mortem patris fundum peruenire, eum patri tradidit, ut post mortem restitueretur filio. quare an donatio tibi videatur, vt nihil agatur: an valeat quidem, sed mulieri potestas datur, si noluerit eum repetere. Respondit. Si color vel titulus (vt sic dixerim) donationi quaesitus est, nihil valebit traditio: id est si hoc exigit vxor, vt aliquid ex ea re interim comodi sentiret maritus. alioquin si solo eius ministerio vltima est, & id egit, vt vel reuocare sibi liceret, vel vt res cum omnemolumento per patrem postea ad filium transfret: cur non idem perinde sit ratum, ac si cum extraneo tale negotium contraxisset, hoc est, extraneo in hanc causam tradidisset.

Eo ipso quis est locupletior, quod ab obligatione est liberatus: non autem eo ipso quod sibi pecunia datur: nisi ex ea pecunia appareat aliquid apud eum remansisse. h. d. quod nota: quia est casus bonus. Bart.

L. IAVOLENVS libro tertio decimo Epistularum.

A Liceret. cum fructibus medij temporis per conditionem ob causam.

m Emolumento. fructuum. Accursius.

n Si cum muliere. Quae are. id est quod ipsa debebat. & facit §. eo. l. quod autem. §. eleganter. & §. si vxor.

Si cum muliere viginti seruum emisset, in eam emptionem vir quinque venditori dedit: diuortio facto, omnimodo vir eam summam exiget. neque ad rem pertinet, an is seruus deterior factus sit. nam & si mortuus esset: quinque exactio ei competeret. queritur enim a muliere: ex viri patrimonio locupletior sit eo tempore quod de dote agebatur. facta autem intellegitur, quae ex alieno suo, interuentu viri liberata est, quod potuisset adhuc debere, si vir pecuniam non soluisset. neque enim interest ex qua causa mulier pecuniam debuit, vtrem creditam, an eam quam ex emptione prestare debeat. Quod si mulier non emerat seruum, sed vt emeret, a viro pecuniam accepit: tum vel mortuo vel deteriore facto seruo damnum ad virum pertinebit: quia quod aliter emptura non fuit, nisi pecuniam a viro accepisset, hoc consumptum ei perit, qui donauit, si modo in rerum natura esse defuit. nec videtur mulier locupletior esse, quae neque a creditore suo liberata est, neque id possidet quod ex pecunia viri emerat.